熟联发[2017]第8号

关于开展2016年度

全国工商联上规模民营企业调研的通知

各镇（服装城、虞山尚湖旅游度假区、碧溪街道办事处、江南集团）商会,各有关企业：

上规模民营企业调研是全国工商联重点打造的品牌工作，“中国民营企业500强”的发布在社会具有广泛的影响。2017年全国工商联将开展第19次上规模民营企业调研和“中国民营企业500强”发布活动。现将有关事项通知如下：

一、调研对象

调研对象是2016年度营业收入总额在5亿元人民币（含）以上的私营企业、非公有制经济成分控股的有限责任公司和股份有限公司（国有绝对控股企业、外资绝对控股企业和港澳台资绝对控股企业不在调研范围内）。营业收入总额指企业的所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。集团企业下设多个子公司的，其各项经济指标应按照国家企业会计制度中有关合并报表的规定上报。已合并报表进入集团公司的子公司，若集团公司已上报，子公司不再进入调研排序。
二、调研内容

调研内容包括《2016年度企业基本情况调研表》（表一）和《2016年度企业发展与管理情况调研表》（表二）。表一是企业参加上规模民营企业调研排序的基础，表二是分析民营经济发展趋势和民营企业发展规律的重要依据。
三、调研的组织和实施
2016年度全国工商联上规模民营企业调研采用网络申报，工商联和企业均在全国工商联上规模民营企业数据库（网址：http://sgm.acfic.org.cn）进行数据填报和审核等工作。

（一）各镇商会工作流程

1．按照调研要求，广泛发动区域内符合条件的企业参加调研（参考名单见附件,没有纳入名单,但符合条件的请镇商会积极发动纳入调研），发放调研通知，指导企业填报。

2．收集企业纸质调研表，检查调研表内容是否填报完整，法定代表人签字、企业公章、符合条件企业（有望排名民营500强和民营制造业500强的企业）的财务报表是否齐全。

3．将纸质调研报表报送常熟市工商联办公室。

（二）企业操作流程

1. 登录调研网站（sgm.acfic.org.cn)注册企业信息(往年已经注册的,以注册名和密码直接登录调研网站,忘记用户名、密码的同市工商联会员科联系，电话：52875670)
2．填报调研表
a.以注册名和密码登录调研网站，在网上直接逐项填报，填报内容需真实准确，打印已填报的调研表，加盖企业公章、法人代表签字（如无公章和签字一律视为无效调研表）。
b. 2016年度营业收入总额在45亿元以上的企业，需提供本年度纸质财务报表（资产负债表、利润表），并在调研系统中上传提交。
3．将已盖章并签字的纸质调研表（若需提供财务报表，则含财务报表）送企业所在地镇商会。由常熟市工商联直接联系的企业，寄送常熟市工商联会员科(常熟市嵩山路9号)。

四、注意事项

1．上规模民营企业调研已经成为工商联系统的品牌工作，各级党委和政府也十分关注。各商会要尽量扩大调研企业覆盖面，对于本地区有望进入“中国民营企业500强”的企业要重点关注，做到应报尽报。

2．为保证调研结果的权威性，2016年度营业收入总额在45亿元以上的企业，需随纸质调研表提供同期财务报表（资产负债表、利润表），并同时在调研系统中上传提交。
    3．此调研及其发布活动不向企业收取任何费用。
    4.调研表一律打印，避免使用传真件、复印件和手写件。

5．此文件电子版在市工商联网站公告栏下载（www.csgsl.gov.cn）。
6．请于4月10日前将参加调研企业纸质调研表报常熟市工商联办公室收。

收件地址：常熟市嵩山路9号（原市计生委大院）常熟市工商联会员科收

邮编：215500
联系人：温东海  电话:52875670
    QQ: 357264431
附件：2016年度营业额5亿元（含）以上民营企业（含上市企业）名单。

                         常熟市工商业联合会

二0一七年三月十六日

主题词：上规模民营企业     调研  通知

常熟市工商联（总商会）                    2017年3月16日印发
PAGE
4